
FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMO

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

FONDO NACIONAL DE FOMENTO AL TURISMOEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor

TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

36,761,240,836 0 0 0 36,761,240,836Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

49,527,591,037 0 0 0 49,527,591,037Aportaciones

-12,766,350,201 0 0 0 -12,766,350,201Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -26,477,183,741 -268,866,808 0 -26,746,050,549Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -268,866,808 0 -268,866,808Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -26,477,183,741 0 0 -26,477,183,741Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

36,761,240,836 -26,477,183,741 -268,866,808 0 10,015,190,287Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

1,230,944,403 0 0 0 1,230,944,403Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

-2,852,457,754 0 0 0 -2,852,457,754Aportaciones

4,083,402,157 0 0 0 4,083,402,157Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 688,682,698 -82,933,468 0 605,749,230Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -82,933,468 0 -82,933,468Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 688,682,698 0 0 688,682,698Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

37,992,185,239 -25,788,501,043 -82,933,468 0 12,120,750,728Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Francisco Jesús Hernández Barrios

Subdirector de Recursos Financieros

Elaboró: L.C. Maria Alejandra Cortés Luna

Gerente de Contabilidad


